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[5,6,7].  
Мұнай  аудандары  мен  тау  жыныстарының  түрлер н  қашықтықтан  терең  анықтау  әд с н ң  нег з

ҚАШЫҚТАН  РЕЗОНАНСТЫҚ  ТЕСТЕНУДІ  ПАЙДАЛАНАТЫН  АНОМАлияЛАР

осы  геологиялық  барлау  әд стер н ң  б р ,  сондай-ақ  бар  қашықтықтан  зондтау  әд стер

анықталған  кен  орындарын  өнеркәс пт к  игеруге  жарамдылығын  экспресс-бағалау

бұрғылау  барлау  жұмыстарының,  әс ресе  үлкен  бұрғылау  тереңд ктер н ң  жоғары  құнын  талап  етед

6  км-ге  дей нг   тереңд кте  өн мд   барлау  ұңғымаларын  бұрғылау  пункттер .

қабат  жыныстарының  геологиялық  сипаттамасы  (тип   мен  кеуект л г ),  пайдалы  көм рсутект к  сыйымдылықтары

Мобильд   қашықтағы  далалық  жабдықтың  қашықтан  зондтау  деректер   мен  өлшеу  нәтижелер   (салмағы  80  кг-ға  

дей н).  үш н  «Поиск»  қашықтағы  геоголографиялық  кешен н  пайдалану  әд стемес

резонанстық  қозу  үш н  гигогерц  жи л г н ң  микротолқынды  сәулелену  генераторларын  қолдану

6000  м-ге  дей нг   тереңд ктег   көм рсутек  кен  орындары.Кешенн ң  жабдықтарын  пайдалану

спектрлер

ұңғымаларды  бұрғылау  туралы  шеш м  қабылдау  [2,  6].  Қаз р  пилоттық  сынақтан  өтуде

бұрғылау  ти мд л г   [1].  Дегенмен,  ең  маңыздысы  үш н  қашықтан  здеу  әд стер н  алу

Түй н  сөздер:  қашықтан  басқару  аппаратурасы,  ядролық-магнитт к  резонанс,  резонанстық  сынақтар,  эталондық  атомдар,  

атомдық  спектрлер.

бұрғылау  алдында  қабат  жыныстарының  сипаттамалары.  Бұл  ти мд   таңдауды  қамтамасыз  етед

пайдаланатын  «Поиск»  геофизикалық  кешен н ң  резонанстық  сынақ  жабдығы

элементтер  атомдарына  радиожи л к  сәулелену  әсер нен  заттардың  резонанстық  құбылыстары
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су  қоймалары,  олардағы  тау  жыныстарының  кеуект л г .  Практикалық  жұмыс  мүмк нд кт   растайды

әртүрл   геофизикалық,  дәстүрл   емес  және  аэрокосмогеологиялық  әд стер  мүмк нд к  беред

қабаттардың  сыйымдылығы  және  көм рсутект   (НС)  аномалияларының  ти мд   аймақтары.

мұнайдың  әртүрл   түрлер   [1,  6,  9,  10].  
Жер  қойнауындағы  мұнай  және  мұнай  өтк зг ш  жыныстарды  қашықтықтан  анықтау  (тану)

К р спе.  Көм рсутектерд   здеуд ң  геофизикалық  әд стер н ң  төмен  ти мд л г   және

КӨМІРСУТЕКТЕРДІ  ГЕОЛОГИЯЛЫҚ  ЗЕРТТЕУДІ  БОЛЖАУ  ТӘЖІРИБЕСІ

«Іздеу»  анықтау,  шекарасын  анықтау  және  алдын  ала  анықтау  әд стер

Ресейде,  Украинада,  Канадада  және  басқа  елдерде  геологиялық  барлаудың  б рнеше  қашықтағы  әд стер .  Ешқандай

Poisk  кешен н ң  далалық  жабдықтарын  пайдаланатын  мұнайға  қаныққан  қабаттар  жатыр

Жер  учаскелер н  т келей  әд спен  қашықтықтан  здеу  және  шекарасын  анықтау  үш н  «Іздеу».

Түй нд   сөздер:  қашықтан  резонансты  сынау  кешен н ң  аппаратурасы,  ядролық  магнитт к  резонанс,  
ақпараттық  және  энергетикалық  спектрлер,  эталондық  атомдар,  атомдық

аномалиялардың  көкжиектер   мен  ти мд   аймақтары  күрдел   м ндет  болып  қала  беред ,  бұл  оны  қиындатады

көм рсутект   кен  орындарын  табу  және  шекарасын  анықтау  мақалаларда  егжей-тегжейл   сипатталған

көм рсутектерд ң  түрлер н  анықтау  үш н  әз рленген  қашықтықтан  здеуд   қолдану  және

Федералдық  мемлекетт к  бюджетт к  жоғары  оқу  орнының  ядролық  энергетика  және  өнеркәс п  институты,  Солтүст к  мемлекетт к  университет .

жасырын  кен  орындарының  контурларының  шекараларын  анықтау  ықтималдығын  арттыру  (40-60%  дей н),  бұл  жақсартады

ЯХИ  СевМУ  ғылыми-зерттеу  зертханасының  мамандары  осы  сипаттамаларды  алудың  әд с н  ұсынды.

Көрсет лген  кешенн ң  көмег мен  6000  м  тереңд кке  дей н  жерд   пайдалану  жүзеге  асырылады

Жер  қойнауын  тереңдете  барлау  кешен н ң  жабдықтарын  пайдалану  тәж рибес   қарастырылды.

«ПОИСК»  ГЕОФИЗИКАЛЫҚ  КЕШЕНІНІҢ  ЖАБДЫҚТАРЫ

көм рсутектер  тереңд г н  қашықтан  жабдықпен  өлшеу  арқылы  көм рсутектер

мұнай  өтк зг ш  жыныстардағы  заттардың  атомдары  және  құрамындағы  металдардың  атомдары

геологиялық  барлаудың  жедел  қашықтағы  әд стер н  жет лд ру.  Интеграция

Ғарыштан  жерд   зондтау  коллекторлық  жыныстардың  кеуект л г н  анықтай  алмайды,  пайдалы
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Украина:  «Табиғи  газ  және  газ  конденсатының  жинақталуын  қашықтықтан  зерттеу

сәулеленуд ң  энергетикалық  арнасы.  Жи л к  жи л ктер   микротолқынды  генератордың  жұмыс  жи л г не  модуляцияланады

Юта  штатындағы  тәуелс з  мемлекетт к  арбитрд ң  қатысуымен  АҚШ  (Юта).  Әрқайсысының  ауданы  25  км2  (5х5  км)  
болатын  бес  учаске  анықталды.  Бұл  салалар  бес  жыл  ш нде  жан-жақты  зерттелд .

микротолқынды  генератордың  модуляцияланған  сигналдарының  әсер   [1,  2,  3,  11,  12].  Мұнайдың  әртүрл   
сорттарын  құрайтын  «эталондық»  металдар  жиынтығын  бұрын  орыс  және

(мұнай  қабаттары)  әртүрл   қашықтықтан  (25м  және  50м).  Сонымен  б рге  реттеу  арқылы

Жабдықты  конфигурациялау  және  қашықтан  анықтауды,  сәйкестенд руд   растау  үш н

Б рнеше  жыл  бойы  кешенн ң  жабдықтарын  сынау  белг л   қондырғыларда  жүрг з лд

бұрғылау  нәтижелер мен  сәйкес  келд ,  оның  ш нде  No  1  учаскеде  (оны  бұрғылау  аяқталғаннан  кей н)  [5].

жұмыс  астында  газ  және  газ  конденсатының  үлкен  жинақталуы  анықталды

магнитт к  тасымалдаушылар  («жұмысшы  матрицалар»),  ал  металдардың  атомдық  спектрлер   –  матрицаларды  «сынау»  үш н  және

(ЯМР  спектроскопиясы)  мұнайдың  белг л   б р  түр не  немесе  тау  жыныстарының  әртүрл   түрлер не  жататын.  
Радиожи л к  резонанстық  сәулеленуд   үлкен  тереңд кке  ж беру  үш н  олар  қолданылады

зертханалық  жағдайда  дала  жұмыстары,  стационарлық  және  портативт   сынақтар

көм рсутек  қабатының  тереңд г н  анықтау  және  өлшеу.

Зерттеуд   жүрг зуд ң  себептер :

элементтер  60-тан  250  МГц-ке  дей нг   жи л к  диапазонында  ЯМР  қондырғыларында  жазылады.  Резонанстық  
резонанстар  т келей  мұнайдың  әртүрл   сорттарының  үлг   үлг лер нен  жазылады.

«Іздеу»  және  6000  м-ге  дей нг   тереңд кте  кездесет н  әр  түрл   кеуект л ктег   көм рсутектер  мен  қабат  
жыныстарын  тану  белг лер   рет нде  пайдаланылды  [8,  13].

«Поиск»  қашықтағы  кешен н ң  жабдығын  пайдалана  отырып,  10  учаскен   дәлд кпен  сараптау

дәстүрл   барлау  әд стер н  (2009  ж.  ш лде)  және  бұрғылауды  қолдану  арқылы  көм рсутектер.  Мәл меттер  
интенсивт   субмеридионалды  аймақтарда  көм рсутек  кен  орындарының  болуын  растады

әр  түрл   кеуект   мұнай  сынамаларының  және  қабат  жыныстарының  ақпараттық-энергетикалық  спектрлер   
(интегралды  спектрлер )  [1,  6,  10].  Атомдардың  резонанстық  спектрлер   (ЯМР  спектрлер ).

олардағы  металдар  мен  бейметалдардың  концентрациясын  анықтауға  арналған  нейтронды  белсенд ру  әд с .  
Үлг лерд ң  элементт к  құрамы  және  олардың  интегралды  спектрл к  сипаттамаларының  амплитудалары

б р-б р не  жақын  орналасқан  мұнай  мен  тау  жыныстарының  үлг лер н ң  әрб р  эталондық  элемент   немесе  түр

Барлығы  дамуға  перспективалы  деп  бағаланады.  Дегенмен,  бұрғылау  нәтижелер   бойынша  2

2350–2450  м  тереңд кте  газдың  және  2450–2550  м  тереңд кте  газ  конденсатының  жинақталуы.Уран  кен н ң  
денелер не  газ  және  газ  конденсатының  ағыны  болатыны  анықталды.

мұнай  үлг лер   мен  тау  жыныстарының  үлг лер н  р ктеп  т ркеуге  арналған  «Пойск»  кешен н ң  жабдығы

ш нде  айналмалы  электромагнитт к  өр с   бар  гигогерц  жи л ктег   микротолқынды  сәулелену  генераторлары

Жер  қойнауында  (6  км  тереңд кке  дей н)  осы  заттардың  резонанстық  қозуы  үш н  қолданылады.

2009  жылы  аумақта  мұнай  мен  газды  қашықтан  здеу  әд с не  сараптама  жүрг з лд

Новоконстантиновское  уран  кен  орнының  шекаралары»  («Газ»  коды).  Нәтижес нде.

Poisk  кешен не  к рет н  резонанстық  сынақ  аппаратурасының  жоғары  жи л кт   блоктары  [1,  6,  7,  11,  12].  
Анықталған  

заттардың  ақпараттық  және  энергетикалық  спектрлер   жұмысқа  ауысады

мұнай  сорттары  («жең л»,  «қалың»,  «тығыздалған»)  және  қабат  жыныстары  ске  қосу  алдында

Қырымдағы  мұнай  және  газ  кен  орындары  (Татьянинское  газ  конденсаты  кен  орны,  2006)  [3]  және  Владиславское  кен  
орнының  алты  белг л   мұнай  ұңғымаларында  (Қырым,  2007)  [4].  Экспериментт к  зерттеулер  здеу  жұмыстарының  
жоғары  ти мд л г н  растады

2008  жылы  Отын  және  энергетика  министрл г н ң  «6-бағдарламасына»  сәйкес  жұмыстар  сәтт   аяқталды.

(ақпараттық-өлшеу  спектрлер )  стационарлық  кешенн ң  деректер  банк нде  т ркелд

анықталған  заттардың  құрамына  к рет н  және  эталон  рет нде  таңдалған  металдар

(өзара  әсер  етуд ң  жоқтығын  растау  үш н)  [6].

ек   ауданда  мұнай  кен  орындары,  б реу нде  коммерциялық  емес  газ  кен  орны.  Басқа  учаскеде  (No1)  ол  кезде  2,5  км  
тереңд кте  бұрғылау  жұмыстары  жүрг з лген.  нәтижелер

терең  секанттық  жарылыстың  бойымен.  Содан  кей н  жинақтауды  растау  жұмыстары  жүрг з лд

заттардың  ақпараттық-энергетикалық  спектрлер   (интегралдық  спектрлер).

анықтамалық  химиялық  элементтер  атомдарының  резонанстық  спектрлер   (Ni,  V,  C,  P,  S  және  т.б.)  және

Украина  ғалымдары  [9,  10].  Мұнайдағы  анықтамалық  элементтерд   орнату  үш н  б з  қолдандық

Новоконстантиновская  уран  кен  аймағы,  нақты  шекаралары  мен  жуық  көлем   анықталды.

өлшеу  жабдығының  сез мталдық  шег   таңдамалы  сәйкестенд руге  қол  жетк зу

дәстүрл   барлау  әд стер   (сейсмикалық,  электрл к,  магнитт к  және  т.б.)  және
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Зерттеу  объект лер ,  зерттеу  м ндеттер   және  жұмыс  әд стер .  Болжамдық-геологиялық

қабат  жыныстарының  қажетт   кеуект л г мен  (>7%)  геологиялық  құрылым.

аномалиялардағы  көм рсутект   қабаттар.

сейсмикалық  деректер  (бар  болса)  немесе  қосымша  зерттеулер  жүрг зд

-  пайдалы  коллекторлық  сыйымдылықтар,  көм рсутект   қабат  жыныстарының  түрлер   және  олардың  жуықтауы

аномалиялар;

Поворотное  кен  орны,  2014  ж..  Б р нш   кезеңде  
дешифрлеу  арқылы  қашықтықтан  зондтау  құралдарының  көмег мен  жұмыс  жүрг з лд .

уран  кен штер н ң  астында  орналасқан  тау  жыныстарын  ұсақтау,  бұл  жоғары  көрсетк шт   растады

көм рсутек  аномалияларындағы  қорлардың  көлем .

ұңғымалардың  кеп лд к  бер лген  өнеркәс пт к  өнд р с .

1)  Көм рсутект   қабат  жыныстарының  түр н  және  анықталған  көм рсутектердег   олардың  кеуект л г н  анықтау

(«Заречная»  басқарушы  компаниясының  6  көм р  шахтасында  ұқсас  жұмыс),  АҚШ-та  (аномалияларды  зерттеу)

терең  геологиялық  учаскелердег   өлшеу  нүктелер ндег   су  қоймалары;

Қырым  (әйг л   Татьяна  газ  конденсаты  кен  орнындағы  ұңғымаларды  зерттеу),  в

(немесе  қалқымалы  кеме)  оқиғаның  келес   сипаттамаларын  анықтау  үш н  өлшемдер  жүрг з лд

аномалияларды  ашу  және  жұмыс  нәтижелер н  түпк л кт   бағалау  үш н  бұрғылау  жұмыстары  жүрг з лд .

Есеп  материалдары  нег з нде  Тапсырыс  беруш   жұмыс  нәтижелер н  қолда  барлармен  салыстыру  арқылы  тексерд

әртүрл   геологиялық  құрылымдардағы  көм рсутект   аномалияларды  анықтау  ти мд л г .

менш кт   технологияны  пайдаланатын  спутникт к  суреттер  [1,  10,  11,  
12].  Сонымен  б рге  көм рсутек  аномалиясының  түрлер   (мұнай,  газ,  мұнай  және  газ),  аномалия  контурларының  

шекаралары,  шамамен  пайда  болу  тереңд ктер   анықталды.

3)  орналасқан  көм рсутек  аномалиясының  ти мд   ауданын  анықтау

«Брантас»  5  ауданда  (S  =  3500  км2 ),  оның  3-   қайраңда),  Австралияда  (Купер  блогы  REL-105  (Купер),  ауданы  1100  км2-ден  астам ),  
Қырымда  (тапсырылған)  «Черноморнефтегаз»,  Ресей  Федерациясы)  бойынша

кеуект л к  (5%-дан  20%-ға  дей н);  
-  көм рсутект   ұстағыштардың  контурлары  (әр  аномалияға  2-ден  көп  емес);  -  
аномалиялардағы  газ  қысымы;  Осы  
мәл меттер  нег з нде  ұңғымаларды  бұрғылау  нүктелер   таңдалып,  болжам  жасалды

2)  Көм рсутект   ұстағыштарда  ұңғымаларды  бұрғылау  пункттер н  таңдау,  қамтамасыз  ету

аномалиялардағы  көм рсутектер:  -  
аномалиялардың  ти мд   аймақтарының  контурлары,  көм рсутектерд ң  тереңд г   (6000  м  дей н)

Украина  (Засядько  көм р  кен ш н ң  кен  орнындағы  газдың  жинақталуын  зерттеу),  Ресейде

Жұмыстың  нег зг   мақсаттары:

тақтатас  газы  дана.  Техас  және  штаттағы  мұнай  кен  орны.  Юта),  Индонезияда  (мұнай  және  газ  блогы

Көл к  құралдарына  орнатылған  жылжымалы  жабдықпен  дала  жұмыстары  (II  кезең)  кезең нде

Зерттеу  коммерциялық  компаниялар  мен  инвестициялық  компаниялардың  тапсырысы  бойынша  жүрг з лд

бұрғылау  үш н  таңдалған  нүктелерд ң  жанында  дәстүрл   геологиялық  барлау  әд стер н  қолдану.  Содан  кей н

Жұмыстың  әд стемес :    1.  I  кезең.  

Декодтау  арқылы  қашықтықтан  зондтау  құралдарының  көмег мен  көм рсутект   аномалияларды  анықтау

ұңғымаларды  бұрғылау  үш н  таңдалған  нүктелер,  содан  кей н  барлау  ұңғымасын  бұрғылау  және

егжей-тегжейл   тексеру  үш н  перспективалы  аномалиялар.    2.  II  кезең.  

Далалық  жұмыс:  а)  аномалия  

контурларының  шекарасын  нақтылау  және  ти мд   аймақтарды  анықтау;  б)  геологиялық  учаскелерде  

орналасқан  нүктелердег   көм рсутек  қабаттарының  тереңд г   мен  қалыңдығын  өлшеу;  

в)  қабат  жыныстарын  анықтау  және  олардың  

кеуект л г н  анықтау;  д)  көм рсутект   ұстағыштардың  шекарасын  анықтау;  f)  

көм рсутектерд ң  болжамды  қорларын  

есептеу;  ж)  ұңғымаларды  бұрғылау  пункттер н  

таңдау.    3.  Жақын  жерде  дәстүрл   геологиялық  

барлау  әд стер н  қолдану  арқылы  нәтижелерд   растау

радиациялық-химиялық  технологияларды  пайдалана  отырып,  стационарлық  аппаратураны  пайдалана  отырып  

ғарыштық  фотосуреттер  (аномалия  контурларының  шекарасын  визуализациялау).  Таңдау

нәтижелерд   бағалау.
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мобильд   жабдықтар  мен  GPS  қабылдағыштары,  содан  кей н  здеу  аймағының  картасына  сызылады.  The

5  м-ге  дей н  (ондағы  газ  қысымы  20,0-ден  40,0  МПа-ға  дей н).  Бұл  нүктелерде  сен мд   түрде  т ркелд

мұнай  мен  тау  жыныстарының  әрб р  түр не  тән  жоғары  жи л кт   электромагнитт к  өр с.  Әрб р  сипаттамалық  
электромагнитт к  өр с  сез мтал  арқылы  дәйект   түрде  жазылады

мұнай  қабатының  жыныстары;  в)  тау  жыныстарының  кеуект л г н ң  мән ;  г)  қозғалыс  динамикасының  болмауы

аяқ,  яғни.  генератордан  аномалиялардың  ұшына  дей нг   қашықтық  (Cурет-1,  сур.-2).

және  сынық  кристалды  жыныстар.  Металдардың  пайызы  және  спецификасы

қысым  диапазоны  2,5  МПа)  5,0  МПа-дан  60,0  МПа-ға  дей н  ауытқиды.

референтт к  элемент  атомдарының  немесе  жатқан  барлық  анықталатын  заттың  бұзылуы

Ғарыштық  фотосуреттерд   интерпретациялау  радиациялық-химиялық  технологияларды  [1,  5,  6,  7,  
13]  көмег мен  аймақтардың  шекараларын  (контурларын)  визуализациялау  арқылы  жүзеге  асырылды.

мұнай,  олардағы  эталондық  металдардың  сандық  құрамы  және  сен мд л г   бойынша  қабылданған

сәйкестенд ру  [1,  5,  6].

мұнай  және  газ  өтк зг шт г   жоғары  кездесет н  жыныстар  –  тосқауыл  риф ,  конгломераттар,  р   және  ұсақ  
түй рш кт   құмтастар,  жарылған  әктастар,  алевролиттер,  малтатас  кен  орындары

(95-97%-ға  дей н)  [5,  6,  11,  12,  13].  
Өр с  жағдайында  жоғары  бағытталған  антеннаны  пайдаланатын  модуляцияланған  сигнал

антеннаның  көлбеу  бұрышының  тангенс   мен  өлшенген  геометриялық  есептеулер  арқылы  өлшенед

үлг лердег   әртүрл   газ  қысымындағы  «сынау»  матрицаларында  жазылған  газ  (сынақ  жинағы

жерд   зондтау  (ЗҚЗ),  алайда,  коллекторлық  жыныстардың  түрлер н  анықтау  ықтималдығы  және

оларды  қамтамасыз  етет н  элемент  немесе  заттың  (мұнай,  қабат  жынысы)  интегралдық  спектр

газға  қаныққан  қабаттардың  жыныстарының  түр   және  олардың  кеуект л г   төмен,  сонымен  қатар  төмен  қысым

(Юта,  Орем),  сондай-ақ  Украинаның  мұнай  алаңында  (Қырым),  Индонезияда  (Брантас  блогы,  3  ұңғымада)  және  
Австралияда  (Купер  блогы,  Пири-1  ұңғымасы)  [3,  4,  6,  7] .  Газ  аномалияларындағы  

және  мұнай  қабаттарының  газ  қалпақшаларындағы  газ  қысымын  қолдану  арқылы  анықталды

«Тығыздалған»  мұнайды  немесе  «коммерциялық  емес»  аномалияны  анықтау  үш н  қосымша  4  параметр  пайдаланылды:  
а)  мұнай  бар  қабатта  газ  қақпағының  болмауы;  б)  түр

көм рсутек  аномалиялары.  Бұл  шекаралар  далада  пайдалану  арқылы  нақтыланды

тереңд г   6000м-ге  дей н  [1,  5,  6,  7,  11].  Бұл  жағдайда  әлс з

Жылжымалы  мұнай  бар  қабаттарды  анықтау  кез нде  газ  қалпақшасының  қалыңдығы  15  м-ге  дей н  болды

қашықтағы  резонанс  үш н  жерд ң  терең не  белг л   б р  бұрышқа  бағытталған

Жұмыстың  нәтижелер .  Барлық  жағдайларда  сорттардың  тану  ерекшел ктер   рет нде

(анықтамалық)  әрб р  жыныстағы  элементтер  айтарлықтай  өзгеред ,  бұл  олардың  таңдаулылығын  қамтамасыз  етед

әртүрл   тереңд кте  селективт   идентификация  [1].  Су  қоймасының  тереңд г

Poisk  кешен н ң  далалық  жабдықтарын  пайдаланатын  көм рсутек  аномалиялары  күрт  өсед

газ  және  ти мд   коллектордың  маңызды  қуаты.  Мұнайлы  
қабаттардағы  тау  жыныстарының  түрлер н  анықтау  үш н  ең  жи   зерттелед

резонанстық  сынау  жабдығын  және  үлг   үлг лер н  тану  спектрлер н  пайдалану

энергия  немесе  «ионизация»  арнасы  арқылы  микротолқынды  генератордың  жоғары  жи л кт   блогы

белг л   б р  анықтамалық  атомның  резонанстық  жи л г не  реттелет н  қабылдағыш  құрылғы

сызу  әд с   қолданыстағы  аэроғарыштық  қашықтан  басқару  әд стер не  ұқсас

қабат  сұйықтары  мұнай  аномалиясына  дей н.  Өнеркәс пт к  емес  газ  аномалиясы  анықталды

Моңғолиядағы  белг л   ұңғымалардың  жанында  өлшеулер,  Bloch  X  South  Torhom,  АҚШ
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қуат

*l1,  l2  –  микротолқынды  генератордан  
алыс  және  жақын  қабылдағыш  
жел лер не  дей нг   қашықтық;  

*a,  b  –  кен  орындарының  өлшемдер   
(ауданы);  

*h1,  h2  –  кен  орындарының  жоғарғы  және  
төменг   горизонттарының  пайда  болу  
тереңд г ;  

*Ph=h2-h1  кен  

орындарының  горизонты;  

* 1,  2  –  кен  орнының  төменг   және  
жоғарғы  горизонттарының  шекараларына  
микротолқынды  сәулен ң  көлбеу  бұрышы  (°).

2-сурет.  ~3760  м  тереңд кте  мұнай  учаскес н ң  резонанстық  қозуы  кез нде  
қабылдағыш  сигналының  амплитудасының  өзгеру   L  -  генераторды  орнату  орнынан  сигнал  
қабылдағышқа  дей нг   қашықтық.

–

1-сурет.  Пойск  кешен н ң  далалық  резонанстық  
ЯМР  жабдығын  пайдалана  отырып,  аумақты  сызу  
және  мұнай  көр н стер н ң  горизонттарының  
тереңд г н  анықтау  әд с :  l1t  l2  -  
микротолқынды  генератордан  алыс  және  жақын  
қабылдағыш  жел лер не  дей нг   

қашықтық;  a,  b  -  кен  орындарының  
өлшемдер   (ауданы);  h1t  h2  –  шөг нд лерд ң  
жоғарғы  және  төменг   бөл ктер н ң  
пайда  болу  тереңд г ;  Ph  =  h2-h1  -  кен  орнының  горизонтының  қалыңдығы
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мұнай  қорын  жедел  бағалау  үш н  қажетт   қабат  жыныстарының  кеуект л г   және

көм рсутектер  операторға  қарай,  минималды  –  оператордан  көш ру  үш н,

су  қоймасының  қалыңдығының  артуы.  Бұл  әд ст   қолдана  отырып,  б з:  а)  құрастыру

h1  қабат  
жынысының  кеуект л г   >10%

Осылайша,  тереңд к  профильдер н  (2D)  және  тереңд кт   салуға  болады

Мұнай  ұңғымаларына  ағынды  бағалаудың  маңызды  параметрлер н ң  б р   динамика  болып  табылады

сигнал  аномалияға  т келей  тиген  аймақ  бойынша  қабылдау  сигналы  қабылданды

Мұнайөтк зг ш  жыныстардың  нег зг   түрлер н  далалық  жабдықпен  қашықтықтан  т ркеу

ұңғымалардағы  өнеркәс пт к  ағындар),  олар  мұнайға  қаныққан  өн мд л ктен  айтарлықтай  аз

көш -қон  –  б р  нүктеде  б рқатар  өлшеулер  (6  рет)  арқылы.  Бұл  жағдайда  құрылғының  антеннасы

3-сурет.  Өлшеу  нүктес ндег   терең  бағана  (Юта,  АҚШ).  Мұнай  қабаттарының  
жалпы  қалыңдығы  H=h1+h2=70м;  мұнайға  қаныққан  жыныстардың  
жалпы  қалыңдығы  –  140  м

әз рленген  әд с  [1,  6,  7]  (1-сурет).  Бұл  жағдайда  жоғары  бағытталған  антеннадан  сигнал  келед

(қайтарылатын)  май  (белг л   б р  тереңд к  интервалындағы  максималды  сигнал  амплитудаларына  нег зделген).

көм рсутект   ұстағыштарда  бұрғылау  ұңғымалары  таңдалды.

көлбеу  бұрыштардағы  ти мд   горизонттардың  егжей-тегжейл   параметрлер   бар  терең  бағаналар

h2  қабат  
жыныстарының  кеуект л г   >7%

резервуар  жыныстары.

ти мд   коэффициенттерд ң  жуық  мәндер   бойынша  бастапқы  деректерд   алуға  мүмк нд к  беред

(Cурет  2).  
Көм рсутект   тұзақтар  пайда  болу  тереңд г н ң  күрт  өзгеру мен  анықталды  және

15  °  бұрышпен  орнатылды  және  әрб р  өлшемде  45  °  бұрышқа  бұрылды.  Өлшеу  нүктес ндег   резонанстық  
сигналдың  максималды  амплитудасы  миграцияны  көрсетед   деп  болжанған.

генератордан  аномалия  контурларының  белг л   шекараларына  дей нг   қашықтық.  Максималды  амплитудасы

ұңғымаларды  бұрғылау  үш н  таңдалған  нүктелердег   керндер.  Учаскен ң  терең  бағаналарында  (3-сурет)  жылжымалы  
маймен  пайдалы  горизонттардың  қалыңдығы  (олардан  алуға  болады).

қабат  сұйықтарының  мұнай  қабатына  көшу   және  олардың  аномалияға  және  одан  шығу  жолы.  Көм рсутектерд ң  
миграциясының  динамикасы  қабылдағыш  сигналының  амплитудасымен,  бағытымен  анықталды.

2°  антенна,  бұл  жылжымалы  горизонттағы  резервуардағы  нақты  аумақтарды  анықтауға  мүмк нд к  берд .

Пайдалы  горизонттардың  тереңд г   мен  олардың  қалыңдығы  бұрыннан  анықталған

қабат  
жыныстарының  кеуект л г   <5%

1°  бұрышпен  Жерге  қарай  бет  алды.  Тереңд к  бұрыштың  тангенс   нег з нде  есептелд   және

мұнай  ұңғымаларында  кеп лденд р лген  ағындарды  растау.  Төменде  ұсынылған  нүктелер

өлшеу  қадамы  150-200  м  тереңд к  профильдер ;  б)  қашықтықтан  салу  техникасы

қабат  
жыныстарының  кеуект л г   <5%
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Бұрғылау  үш н  нүктелерд   таңдау  кез нде  көм рсутектерд ң  миграциялық  жолдарын  анықтау  және  есепке  алу  мысалы

Қашықтан  басқару  көмег мен  барлық  параметрлерд   т ркеуд ң  алынған  деректер
көм рсутег   кен  орнын  бұрғылау  үш н  ұңғымаларды  бұрғылау.

аймақтар

көм рсутектер  ±15-20°  болуы  мүмк н.  Бұл  деректер  тау  жыныстарындағы  «деконсолидацияланған»  (жарылған)  
аймақтарды  анықтауда  маңызды  болып  табылады,  содан  кей н  оларда  мұнай  линзаларын  здеуге  мүмк нд к  беред .

Кеуект   қабат  жыныстарының  шекараларын  б ле  отырып,  нүктелерд   дұрыс  таңдауға  болатыны  анық

қабат  жыныстарының  кеуект л г   геологиялық  құрылымның  сол  бөл г нде  орналасқан  аномалия
>7÷10%  құрайды.  Бұл  көм рсутектерд ң  болжамды  қорларын  нақтырақ  есептеуге  қол  жетк зед

құрылғы  антеннасының  бағытымен  сәйкес  келед .  Тасымалдау  бағытын  анықтаудағы  қате

аяқталған  жұмыс.

аномалиялар  здеу  аймағының  картасынан  алынады.  Бұл  жағдайда  тек  ти мд   аймақ  есепке  алынады

кен  орындары,  өйткен   қабаттардың  мұнайға  қанығуы  туралы  деректер  сен мд рек  бола  түсед .

4-сурет.  Татьянинское  кен  орны

бұрғыланған  ұңғымалардағы  ағындармен  расталады  [4].  Содан  кей н  ол  барлығына  расталды

Кен  орнының  өнеркәс пт к  игеруге  жарамдылығына  экспресс-бағалау  жүрг з лед
белг л   формулалар  арқылы  болжамдық  қорларды  есептеу  арқылы.  Көм рсутект   аймақтар  туралы  мәл меттер

зерттелет н  аумаққа  жақын  аумақтарда  қорларды  жедел  бағалау  айтарлықтай  жең лдет лген

сұйықтықтар»  (кеуект   коллекторлық  жыныстар  шекарасында  –  орташа  түй рш кт   құмтас)  Бұл
ұңғымалар  сәйкес  «көш -қон  ағындарының»  шекараларында  болса  алу

30-40%  қател кпен  қорлар,  сонымен  қатар  бұрғылау  ти мд л г н  айтарлықтай  арттырады  (95-9%).

су  қоймаларында  анықталған.  Егер  геологиялық  мәл меттер  (ядролар)  алынса

газ  ұңғымаларында  және  газ  конденсаты  бар  ұңғымаларда  максималды  ағындар  болуы  мүмк н

8

коэффициенттер  мұнай  мен  газды  құрайтын  жыныстардың  қандай  түр не  байланысты  орташа  алынады

Татьяна  газ  конденсаты  кен  орнындағы  ұңғымалар  суретте  көрсет лген.  4.  Бұл  анық

далалық  жабдық  өнд р лген  өн м  көлем н  есептеуге  (экспресс-бағалау)  мүмк нд к  беред

аномалияларда.  Өн мд   горизонттардың  (мұнай  қабаттарының)  тереңд г   анықталады
әрб р  горизонттың  тереңд к  бөл ктер   мен  тереңд к  бағандары.  Басқа  түзетулер

кеуект   қабат  жыныстарының  шекаралары  (>7÷10%)  

өнд р ст к  ұңғымалар  (1-Cr,  3-GK,  8F-GK)

7

Көш -қонның  шартты  бағыты :  сұйықтықтар .
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5-сурет.  АТЖ  геоэлектрл к  аномалияларының  контурлары  және  газ  өтк зг ш  «арналардың»  шекаралары

олардағы  газ  қысымы  және  солтүст ктен  оңтүст кке  қарай  б р  [8].

әртүрл   тереңд ктег   2  «ағын»  түр нде).  Көш п-қону  күшейген  осы  аймақтарға  түсет н  құдықтар

мұнайға  қаныққан  қабаттарды  барлау  мен  анықтаудың  геофизикалық  және  басқа  әд стер мен  б рге  
қолданылады,  мысалы,  «т келей»  здеулерд ң  геоэлектрл к  әд стер мен  [1,  6,  7]  немесе  сейсмикалық.  Татьяна  
газ  конденсаты  

кен  орнындағы  ұңғымаларды  зерттеу  нәтижелер   4-суретте  көрсет лген.  «Тұзаққанда»  коллекторлық  
жыныстардың  кеуект л г н ң  жоғарылау  аймақтары  бар  екен   дәлелденген.

здеу  [8].  
Засядько  көм р  кен ш н ң  кен  орнын  зерттегенде  (5-сурет)  оның  батыстан  шығысқа  қарай  ұлғайған  

3  геологиялық  «арналық»  жарықтар  қиылысатыны  анықталды.

Украинаның  Ұлттық  ғылым  академиясы  әз рлеген  ек   қашықтан  здеу  әд стер ,  SNUYAEiP  және  дәстүрл

Поиск  кешен н ң  жабдығын  пайдаланып  қашықтан  здеу  әд с   болуы  мүмк н

Орындалған  жұмыстар  интеграция  кез нде  здест ру  жұмыстарының  үлкен  болашағын  көрсетт

жарықшақты  орташа  түй рш кт   құмтастарды  б лд рет н  газ  өтк зг ш  горизонттар

әрб р  арнада  белг л   б р  газ  қысымын  қамтамасыз  етт .  
«Арналардың»  ен   40-тан  80  м-ге  дей н  болды.Әр  «арнада»  4  болды.

—  мұнай,  газ  (Х  Оңтүст к  Торхом  блогы)  [6,  7,  5-сурет].
Новоконстантиновская);  атындағы  көм р  шахтасының  газ,  мұнай  –  кен  орны.  А.Ф.Засядько;  Моңғолия

3  ақау  («арналар»).  Газ  миграциясы  батыстан  шығысқа  қарай  барлық  «арналар»  арқылы  жүзеге  асты

Т к  газөтк зг ш  учаскелер  («жыныстардың  декомпрессиясының  бағандары»  т г нен)  кен  орнының  
сыртында  (оның  шекарасынан  1÷1,5  км  бұрын)  және  әрқайсысында  орналасқан.

Экология,  геофизика  және  геохимия  қолданбалы  мәселелер   институтының  (Украина  ИПЭГГ  ҰҒА)  «Іздеу»  жабдығы  
мен  геоэлектрл к  жабдығы  (Украина  –  газ,  газ  конденсаты  (шахта)

Ек   кешен  –  дистанциялық  кешенд   пайдалану  арқылы  б рнеше  жұмыстар  жүрг з лд

А.Ф.Засядько  көм р  кен ш н ң  тау-кен  тел м   учаскес н ң  топографиялық  картасы  [17].

газ  –  өнеркәс пт к  газдың  ағынын  қамтамасыз  етед ,  ал  қалғандарының  өнд р ст к  маңызы  жоқ.

8

Machine Translated by Google



6-сурет.  Көм р  рудниг н ң  шахталық  алаңындағы  газды  арнаның  тереңд г   035-036  учаскес .

Кен штен  батысқа  қарай  5  км  қашықтықта  р   газды  кен  орны  (диаметр   4  км)  анықталды,  
ондағы  газ  қысымы  350  кгс/см2,  одан  газ  ағынының  «арналары»  шығады.  көм р  қабаттарының  астында  
пайда  болды.  Кен  орнына  жақындаған  сайын  газы  бар  қабаттардағы  газ  қысымы  төмендед   (230  кг/см2  
дей н  дроссель ).  Метан  жарылыстарымен  (және  қаза  тапқандармен)  шахталық  апаттардың  ошақтарын  
талдау  жарылыстардың  олардағы  газ  қысымы  жоғары  (>50  кгс/см2)  газ  бар  «каналдар»  (ақаулар)  үст ндег   
көм р  қабаттарын  игеру  кез нде  болғанын  көрсетт  .

Солтүст к  газдың  «1-каналында»  бұрғыланған  ұңғыма  барлық  4  горизонтта  сәйкес  келет н  
табиғи  көм рсутект   («көм р»  емес)  газ  ағынының  болуын  растады.

,

(кеуект л г   >12%),  әр  арнада  410  м-ден  1690  м-ге  дей нг   тереңд кте  орналасқан.Газдық  горизонттардың  
қалыңдығы  20-дан  80  м-ге  дей н,  горизонттардағы  артық  газ  қысымы  (тереңд кке  байланысты)  16  кгс/см2  
(жоғарғы  горизонт  160  кгс/см2  (төменг   горизонт).  Газ  горизонттары  көм р  қабаттарының  астында  
орналасты.  Жоғары  қысымды  газдың  нег зг   көз   шахтаның  сыртында  орналасқан  (одан  5  км).  Одан  газ  
к рд .  кен ш  кен  орнын  кес п  өтет н  3  жарылу  арқылы,  сонымен  қатар  көм р  қабаттарының  астындағы  
«каналдағы»  газдың  таралуы  төменг   горизонттан  (1690  м)  жоғары  газ  қысымымен  (230  кгс/см2 )  жоғарғы  
горизонтқа  ()  16  кгс/см2 )  тереңд г   1690  м-ден  410  м  тереңд кке  дей нг   «бағананың»  жалпы  газ  
өтк зг ш  т к  қимасы  бойымен  (6-сурет).
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Демек,  газсыздандыру  ұңғымаларын  т келей  т к  газ  өтк зет н  «бағандарда»  немесе  «каналдарда»  
бұрғылайтын  болсаңыз,  бұл  кен  орнына  жақындаған  газдың  жалпы  қысымын  күрт  төмендетед ,  бұл  бүк л  
кен штег   көм р  қабаттарының  астындағы  жағдайдың  жақсаратынын  б лд ред .

7-сурет.  Полысаевская,  Заречная,  Октябрьская  және  Сибирская  көм р  кен штер н ң  тау-кен  
учаскелер н ң  аумағында  анықталған  газ  ауытқуларының  шекаралары  (S=99  км2 ).

Өнеркәс пт к  ағынды  және  қысымы  160  кг/см2  болатын  мұндай  ұңғыдан  газды  ОЖ-ға  
газсыздандыруға  емес,  қаланың  техникалық  қажетт л ктер не  пайдалану  ти мд .  Осыған  ұқсас  сурет  
б рнеше  ресейл к  шахталарда  анықталды  (7-сурет,  8-сурет).  Бүк л  кен  орнында  газ  қауп н  айтарлықтай  
төмендетуге  мүмк нд к  берет н  газ  қысымы  жоғары  газды  «қабаттарда»  газсыздандыру  ұңғымаларын  
бұрғылау  бойынша  ұсыныстар  бер лд .  Ресейдег   5  көм р  

шахтасында  жүрг з лген  ұқсас  жұмыстар  үлкен  тереңд кте  орналасқан  көздерден  көм р  
қабаттарының  астында  >  350  кг/см2  жоғары  газ  қысымы  бар  газ  беруд ң  б рнеше  «арналарының»  болуы  
жағдайында  ұқсас  жағдайды  растады.

газ  қысымы  айтарлықтай  жоғары  (P4 160  кгс/см2 )  көм р  қабаттарындағы  газ  қысымы  (әдетте  5-10  кгс/см2 ).  
Бұл.  газ  «каналдарының»  (коллекторлардың)  параметрлер н,  олардың  тереңд г   мен  ондағы  газ  қысымын  
қашықтықтан  анықтау  деректер   расталды.
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он  б р

дрейф,  бұл  үлкен  жойқын  күшпен  көлемд   жарылысқа  әкелед .

тау-кен  жұмыстарын  жүрг зу,  өйткен   осындай  жинақтаулардың  жанында  көм р  қабаттарын  ашу  кез нде

8-сурет.  Кен  орнындағы  No1Г  газ  учаскес н ң  тереңд к  профил

Тапсырыс  беруш   көм рсутег   кен  орындарында  бұрын  аяқтаған  сәтс з  (бос)  бұрғылау  ұңғымалары

Брантас  блогының  (Индонезия)  5  учаскес н  зерттеу  кез нде  жүрг з лген  жұмыстар  
көм рсутект   аномалиялар  перспективалы  аймақтың  барлық  аумағын  алмауы  мүмк н  екен н  растады.

кен  орындарының  сыртында  орналасқан.

(Заречная  кен ш ,  Ресей).

траптар  (сейсмикалық  деректер  бойынша)  және  15-25%  кеуект л г   бар  қабат  жыныстарымен  
аномалияларда  жасалған  3  сәтт   бұрғылау  ұңғымалары  (2  мұнай  және  б р  газ).  Бұл  мүмк нд к  берд

геологиялық  құрылымы  (сейсмикалық  жағынан  жақсы  анықталған),  б рақ  оның  тек  сол  бөл г ,  в

қашықтағы  кешенн ң  далалық  жабдығын  пайдалану  арқылы  өлшеу  нәтижелер   бойынша

Көм р  қабаттарының  астында  жоғары  газ  қысымы  500  м  тереңд кте  т ркелд  .

ауа-оттег   ортасына  үлкен  көлемдег   газ  қоспасының  лезде  шығуы  бар

онда  қабат  жыныстары  кеуект л г   жоғары  (>10÷12%).  Мұны  16  растады

т к  газ  өтк зг ш  «баған»
Орташа  түй рш кт   құмтас
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сөре,  сондай-ақ  болжамды  мұнай  мен  газ  қорын  есептең з  (9-сурет).
«Іздеу»,  құрлықта  ұңғымаларды  бұрғылау  үш н  нүктелерд   таңдау  бойынша  жаңа  деректерд   алу  және
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9-сурет.  Көм рсутег   аномалияларын  далалық  жабдықты  пайдалана  отырып  зерттеуге  
арналған  автомобиль  жолдары  бар  спутникт к  фотосурет

жылы  тақтатас  газының  пайда  болу  ерекшел ктер н  зерттеу  бойынша  жұмыс
ауданы  (>120  км2 )  Техас  штатында  (АҚШ).

10-сурет.  №1  блоктың  тақтатас  учаскес ндег   анықталған  мұнай-газ  аномалияларының  
шекаралары,  Техас  (АҚШ)

Бұл  зерттеу  тақтатас  газының  жинақталуы  тек  кеуект   (жарық)  аймақтардың  бойында  
болатынын  және  газ  қысымы  жоғары  р   газ  кен  орындарынан  тақтатасқа  газ  миграциясы  бар  
екен н  көрсетт .  (Cурет  10).  Жұмыстың  нәтижелер   анықталған  аномалияда  ұңғыманы  
бұрғылау  арқылы  расталды,  онда  1-ш   нүктеде  газ  қысымы  620  кг/см2  (~65  МПа)  3,5  км  
тереңд кте  газ  кен  орны  ашылды .
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Юта  штатында  (АҚШ,  2013  ж.)  ауданы  160  км2  учаскен   зерттеу  кез нде  Пойск  кешен н ң  
жабдықтарының  ти мд л г н  сынау  бойынша  ұқсас  жұмыс  Тапсырыс  беруш н ң  2  ұңғымаға  
бұрғылау  пункттер н  таңдау  туралы  шеш м н  өзгертуге  мүмк нд к  берд .  қабат  жыныстарының  
кеуект л г   төмен  мұнай  аномалияларында  (12-сурет).  Қосымша  сейсмикалық  профильдермен  
расталған,  сондай-ақ  қабат  жыныстарының  кеуект л г   (>15%)  «Поиск»  қашықтағы  кешен н ң  
далалық  жабдығымен  өлшенген  мұнай  ұстағыштарда  жаңа  бұрғылау  нүктелер   ұсынылады  (13-
сурет).  Көм рсутек  

аномалияларының  аталған  зерттеулер   қашықтықтан  зондтау  құралдары  мен  «Пойск»  қашықтан  
резонансты  сынау  кешен н ң  далалық  жабдықтарын  пайдалана  отырып,  геологиялық  болжау  
жұмыстарының  жоғары  ти мд л г н  растайды.

2013  жылы  Купер  PEL-105  учаскес нде  (Австралия)  «Поиск»  қашықтағы  жабдығын  пайдалану  
арқылы  учаскен   және  мұнай-газ  ұстағышын  (сейсмикалық  нәтижелер  бойынша  анықталған)  
зерттеу  бойынша  жүрг з лген  жұмыстар  анықталған  мұнай-газ  аномалиясы  мен  тұзақтарын  
анықтауға  мүмк нд к  берд .  өнеркәс пт к  даму  үш н  перспективасыз,  яғни.  3  горизонттағы  
(2  газ  және  б р  мұнай)  қабат  жыныстарының  кеуект л г   төмен  (5-7%).  Тапсырыс  беруш ге  
Пири-1  ұңғымасын  жоспарланған  бұрғылаудан  бас  тарту  ұсынылды.  Дегенмен,  Тапсырыс  беруш   
Пири-1  ұңғымасын  сейсмикалық  нәтижелер  нег з нде  таңдалған  нүктеде  (көм рсутект   
тұзақта)  бұрғылады,  онда  геологтар  мұнай  мен  газ  қорының  үлкен  көлем н  болжаған.  Бұрғылау  
нәтижелер   мұнай  мен  газдың  тауарлық  көлем н  алуға  мүмк нд к  бермейт н  қабат  
жыныстарының  төмен  кеуект л г н  (~7%)  растады.  Ұңғыма  жабылды,  Тапсырыс  беруш   ~  10  млн  
АҚШ  доллары  көлем нде  қаржылық  шығынға  ұшырады  (11-сурет).

11-сурет.  Пири-1  ұңғымасын  көрсетет н  Пель  105  
аймағындағы  мұнай-газ  аномалиясы  (Австралия).
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бұрғыланған  ұңғымалармен  (Ковенант,  Юта,  АҚШ).

13-сурет.  бұрғылау  нүктелер   бар  оңтүст к  мұнай  аномалиясының  геологиялық  қимасы
Covenant  Field,  Юта.

12-сурет.  Мұнай  аномалияларының  ти мд   аймақтарының  шекаралары
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көм рсутек  газдарының  көм р  шахталарында  детонациясы,  Халықаралық  ғылыми-практикалық  конференция  
жинағы,  31  қаңтар  2014  ж.,  Уфа,  153-162  б.  9.  Антипенко  В.А.  Мұнайдағы  

металдар //  Мұнай  химиясы.  -  1999.  -  No  6.  10.  Шнюков  Е.Ф.,  Гожик  П.Ф.  Азия,  Африка,  
Еуропа  және  табиғи  майлардағы  ванадий  мен  никель

«Поиск»  қашықтағы  кешен ,  оның  жоғары  ти мд л г н  растайды

кен  орындары //  Геоинформатика.  -  2009.  -  No  3.  -  83-87  б.

барлау  ұңғымаларын  бұрғылау.  3.  
Аэроғарыштық,  дәстүрл   және  дәстүрл   емес  здеу  әд стер н ң  интеграциясы

көм рсутег   кен  орындарын  игеру  кез нде  пайдалы  қазбаларды  здеуд ң  қашықтағы  технологиялары

жарылыстар.

4.  Татьяна  газ  конденсаты  кен  орнындағы  «Поиск»  кешен н  сынау  туралы  есеп.

қашықтағы  күрдел   жабдықты  пайдалана  отырып,  тақтатас  жыныстарындағы  газ  кен  орындары

12.  Пат.  РФ,  2006  жылғы  20  наурыздағы  №  227-2305,  «Пайдалы  қазбаларды  барлау  әд с »,  Гох  В.А.  және  т.б.,

Ядролық  энергетика,  2009,  №1,  64-67  б.

анықталғандарды  одан  әр   егжей-тегжейл   зерттеу  бойынша  шеш м  қабылдауды  жең лдетед

Қорытындылар.

Севастополь,  2010.  -  Ч.  XI.  —  610-б.

5.  Ковалев  Н.И.,  Гох  В.А.,  Солдатова  С.В.  т.б.  қашықтан  басқару  құралын  пайдалану

аймақ.  -  Севастополь:  SNUYAEiP,  2007  ж.

көм рсутектерд ң  кеп лд к  бер лген  ағынымен  бұрғылау  ұңғымаларын  орналастыру.

көлемд   болмайтын  шахталардың  газ  қау пс зд г н  қамтамасыз  ету  бойынша  қосымша  шаралар

7.  Ковалев  Н.И.,  Солдатова  С.В.,  Иващенко  П.Н.  т.б.  пайда  болу  ерекшел ктер н  зерттеу

радионуклидтер  мен  ядролық  отын  цикл   кәс порындарының  қалдықтар  қоймаларынан  улы  заттар //  Экология  және

жарамдылығын  жедел  бағалау  үш н  қажетт   су  қоймаларының  геофизикалық  сипаттамалары

мұнай  мен  газды  барлау.

атмосфералық  оптика  РҒА  СБ,  2004.  -  67-70  б.

мұнай  мен  газды  аймақтардың  шекарасын  анықтау  және  таңдау  үш н  Пойск  кешен н ң  жабдығы

13.  Ковалев  Н.И.,  Акимов  А.М.  т.б.  шалғайдағы  геофизикалық  кешенд   пайдалану

2.  Ковалев  Н.И.,  Филимонова  Т.А.,  Гох  В.А.  т.б.  пайдалану  мүмк нд ктер н  бағалау

1.  Тәж рибел   және  тәж рибел к  здест ру  жұмыстары  дала  техникасын  қолдану  арқылы  жүрг з лед

дәстүрл   геофизикалық  әд стерд   қолданатын  аумақтар,  сондай-ақ  нүктелерд   таңдау

көм рсутектерд   анықтау  және  шекарасын  анықтауға  арналған  «Поиск»  геоголографиялық  кешен

Америка //  Докл.  Украина  ҰҒА.  -  2007.  -  №  3.  11.  Пат.  Украина,  
2008  жылғы  26  тамыздағы  №  35122.  Пайдалы  қазбалардың  кен  орындарын  здеу  әд с ;  2010  жылғы  27  желтоқсандағы  №  55916;  

2011  жылғы  12  қыркүйектег   №  62840;  2011  жылғы  12  қыркүйектег   №  62841;  2011  жылғы  12  қыркүйектег   №  62841;  2012  
жылғы  27  ақпандағы  №  67648;  2012  жылғы  27  ақпандағы  №  67649

көм рсутект   горизонттардың  пайда  болуы  (тереңд г ,  қалыңдығы,  газ  қысымы,  температурасы,  сұйықтық  
миграциясының  бағыты,  қабат  жыныстарының  түр   және  олардың  кеуект л г )  маңызды.

Пайдаланылған  әдебиеттер  т з м :  1.  Ковалев  
Н.И.,  Пухлий  В.А.  және  т.б.Ядролық  магнитт к  резонанс.  Теория  және  қолдану.  —

-  Севастополь:  SNUYAEiP,  2006  ж.

«Іздеу».  Геоинформатика,  2011  ж.,  No3.  8.  Ковалев  
Н.И.,  Пухлий  В.А.,  Солдатова  С.В.  Көлемд   жарылыстардың  пайда  болу  механизм   туралы  және

4.  Көм р  қабаттарының  астындағы  газдың  жинақталуын  зерттеу  нәтижелер   анықтауға  мүмк нд к  беред

анықталған  көм рсутег   кен  орындарын  өнеркәс пт к  игеру  немесе  нүктелерд   таңдау

3.  Феодосийскаядағы  белг л   6  ұңғымада  Пойск  кешен н ң  жабдықтарын  сынау  туралы  куәл к.

ұңғымаларды  бұрғылауға  арналған  нүктелер.  Геоинформатика,  2010,  No4,  46-51  б.

Әртүрл   пайдалы  қазбаларды  тауып,  көш -қон  жолдарын  анықтау  үш н  «Іздеу».

2.  Маңызды  геологиялық  сипаттамаларды  далалық  жабдықтармен  анықтау  мүмк нд г

көм рсутектер  барлау  бұрғылау  жұмыстарының  қаржылық  тәуекелдер н  айтарлықтай  төмендете  алады,  әс ресе  
үлкен  тереңд кте,  бұл  коммерциялық  тартымдылықты  тудырады.

қашықтан  анықтау,  шекарасын  анықтау  және  бастапқы  геологиялық  және  алу

Еуропалық  патент  (Швейцария)  №  2007A000247  28  мамыр  2008  ж.

сөрелердег   ресурстар //  Атмосфераның  және  мұхиттың  оптикасы  («Мұнай  мен  газды  өнд ру,  дайындау,  
тасымалдау»  ІІІ  Бүк лресейл к  конференция  материалдары,  Томск,  20-24  қыркүйек  2004  ж.).  —  Томск:  институт

6.  Ковалев  Н.И.,  Солдатова  С.В.,  Иващенко  П.Н.  т.б.  практикалық  тәж рибе
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